

Consultas Realizadas

Licitación 428961 - Adquisición de cintas transportadoras de diferentes medidas para los distintos sectores de fca. Vallemi y del Cip Villeta

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
<p>Deberá Demostrar la experiencia en la provisión de cintas transportadoras y/o correas de caucho y/o repuestos industriales, con facturaciones de venta contado o factura de venta a crédito con sus recibos cancelatorios, cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2020, 2021 y 2022).</p> <p>Favor tener en cuenta cuanto sigue: El oferente Deberá Demostrar la experiencia en la provisión de cintas transportadoras y/o correas de caucho y/o repuestos industriales, con contratos y sus respectivas actas de recepción final o facturaciones de venta contado o factura de venta a crédito con sus recibos cancelatorios, cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2020, 2021 y 2022).</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Favor remitirse a la Adenda N°2.		

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica:</p> <p>El oferente cuenta con la experiencia en la fabricación de cintas transportadoras de caucho de alta resistencia a la abrasión y resistencia mecánica.</p> <p>En este punto solicitamos favor puedan modificar teniendo en cuenta que en el País no existen empresas fabricantes de cintas transportadoras de caucho de alta resistencia a la abrasión y resistencia mecánica, por lo cual ningún ofertante estaría cumpliendo con este requisito.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Favor remitirse a la Adenda N°2.		

Consulta 3 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>Sistema de Adjudicación: Por Lote</p> <p>Solicitamos a la convocante que el sistema de adjudicación del presente llamado sea por ITEM.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Favor remitirse a la Adenda N°2.		